1

平成 26 年４月 21日

各 位

会 社 名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ  尾山 基

（コード番号：7936 東証第一部）

問合せ先  取締役常務執行役員   橋本 幸亮

TEL．(078) 303－6888

取締役および監査役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 26年４月 21日開催の取締役会において、取締役および監査役の異動について内定いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新任取締役候補者（平成 26年６月 19日付）

 取締役（社外）  梶原 謙治

 取締役（社外）  花井 健

※平成 26年６月 19日開催予定の当社第 60回定時株主総会において正式に決定される予定です。

（新任取締役候補者の略歴）

梶原 謙治(カジワラ ケンジ 昭和 24年１月 14日生）

昭和 46年４月 住友商事株式会社入社

平成６年２月 英国住友商事会社営業第一部長

平成 10年７月 米国住友商事会社ヒューストン支店長

平成 11年４月 住友商事株式会社理事・米国住友商事会社ヒューストン支店長

平成 12年５月 同社理事・米国住友商事会社副社長兼ＣＯＯ兼事業開発部門長

平成 15年４月 同社執行役員・消費流通事業本部長

平成 17年４月 同社執行役員・ライフスタイル・リテイル事業本部長

平成 18年４月 同社常務執行役員・中部ブロック長

平成 21年４月 同社専務執行役員・中国総代表兼中国住友商事グループＣＥＯ兼北京事務所長兼

中国住友商事会社社長

   平成 24年４月 同社顧問、現在に至る

2

花井 健（ハナイ タケシ 昭和 29年 10月 16日生）

昭和 52年４月 株式会社日本興業銀行（現株式会社みずほ銀行）入行

平成 12年７月 同行国際為替営業部長

平成 14年４月 株式会社みずほコーポレート銀行（現株式会社みずほ銀行）本店営業第四部長

平成 16年４月 同行執行役員・上海支店長

平成 18年３月 同行常務執行役員・アジア・オセアニア地域統括役員

平成 19年６月 同行常務執行役員・日本瑞穂実業銀行（中国）有限公司董事長・みずほ中国総代

表

平成 20年４月 同行常務執行役員・営業統括役員

平成 21年４月 同行理事

平成 21年５月 楽天株式会社常務執行役員・金融統括・中国委員会・広報・渉外担当役員

平成 22年３月 同社取締役常務執行役員・ｅビジネス推進協議会担当

平成 23年８月 興和不動産株式会社（現新日鉄興和不動産株式会社）顧問（現任）

平成 24年７月 株式会社池田泉州銀行顧問（現任）

平成 24年７月 株式会社コーポレートディレクション顧問（現任）

平成 25年６月 株式会社ネクスト監査役（社外）、現在に至る

２．新任監査役候補者（平成 26年６月 19日付）

 監査役(社外)   三屋 裕子

※平成 26年６月 19日開催予定の当社第 60回定時株主総会において正式に決定される予定です。

（新任監査役候補者の略歴）

三屋 裕子（ミツヤ ユウコ 昭和 33年７月 29日生）

昭和 56年４月  株式会社日立製作所入社

平成２年４月   筑波大学非常勤講師

平成 16年６月  株式会社シャルレ代表取締役社長

平成 18年６月  株式会社テンアローズ（現株式会社シャルレ）取締役代表執行役社長

平成 22年７月   株式会社サイファ代表取締役（現任）

平成 23年４月   公益財団法人日本バレーボール協会理事（平成 25年６月退任）、現在に至る

３．退任予定取締役（平成 26年６月 19日付）

  取締役（社外） 梶原 健司

４．退任予定監査役（平成 26年６月 19日付）

  常勤監査役   石塚 達信

以上